
QUILMES, 22 de abril de 2008 
 
 

 
VISTO  el expediente Nº 827-0252/08 y la Resolución (C.D.) Nº 

037/08, y   

  

CONSIDERANDO:  

 

Que por el mismo se tramita el plan de concursos propuesto por el 

Departamento de Ciencias Sociales, implementado por la Universidad 

Nacional de Quilmes para el año 2008. 

Que es necesario agregar un cargo a los concursos docentes 

elevados anteriormente mediante Resolución (C.D.) Nº 037/08. 

   Que la presente se dicta en virtud de las atribuciones conferidas a 

al Director del Departamento por el artículo 86º, inc. h) del Estatuto de la 

Universidad Nacional de Quilmes. 

 

 

 

Por ello, 

EL DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

AD REFERENDUM DEL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Elevar al Consejo Superior para su aprobación la propuesta del 

Concurso Docente,  que figura en el Anexo que forma parte de la presente 

Resolución. 

ARTICULO 2º.- Regístrese, elévese al Consejo Superior y archívese. 

 

 

RESOLUCIÓN (D.)  Nº   020/08 

 

 

Firmado por: Mg. Alfredo Alfonso 



Vice-Director del Departamento de Ciencias Sociales 





 
A

N
E

X
O

  
S

O
L
IC

IT
U

D
 D

E
 C

O
N

C
U

R
S

O
 D

O
C

E
N

T
E

  
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 C

IE
N

C
IA

S
 S

O
C

IA
L

E
S

 
 

A
R
E
A
 

D
IS
C
IP
L
IN
A
R
 

C
A
M
P
O
 

C
U
R
R
IC
U
L
A
R
 

C
A
R
G
O
 

N
º 
D
E
 

C
A
R
G
O
S
 

D
E
D
IC
A
C
IÓ
N
 

P
E
R
F
IL
 

L
IN
E
A
 D
E
 

IN
V
E
S
T
IG
A
C
IÓ
N
 

R
E
Q
U
IS
IT
O
S
 A
C
A
D
É
M
IC
O
S
 Y
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
E
S
 

A
d
m

in
is

tr
a
ci

ó
n
 

A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 

E
S

T
R

A
T

É
G

IC
A

 
P

R
O

F
E

S
O

R
 

A
S

O
C

IA
D

O
  

1
 

E
X

C
L
U

S
IV

A
 

D
O

C
E

N
C

IA
 

IN
V

E
S

T
IG

A
C

IÓ
N

 
P

o
lít

ic
a
 y

 g
e
st

ió
n
 

d
e
 la

 c
ie

n
ci

a
, 

la
 

te
cn

o
lo

g
ía

 y
 la

 
in

n
o
va

ci
ó
n

. 

T
ít
u
lo

 d
e
 D

o
ct

o
r 

o
 c

o
n
tr

ib
u

ci
ó
n
 e

q
u

iv
a
le

n
te

 
(r

e
fe

re
n
te

 d
e

l c
a
m

p
o
).

 A
l m

e
n
o
s 

si
e

te
 

a
ñ
o
s 

d
e
 e

xp
e
ri

e
n
ci

a
 d

o
ce

n
te

 u
n

iv
e
rs

ita
ri

a
 

a
 p

a
rt

ir
 d

e
 s

u
 g

ra
d

u
a
ci

ó
n
. 

D
ir
e
cc

ió
n

 d
e
 

te
si

s 
d
e
 L

ic
e

n
ci

a
tu

ra
 d

e
fe

n
d
id

a
s 

o
 

d
ir
e
cc

ió
n
 d

e
 S

e
m

in
a
ri

o
s 

d
e

 I
n
ve

st
ig

a
ci

ó
n
 

a
p
ro

b
a
d
o
s.

 D
ir
e
cc

ió
n
 d

e
 t
e

si
s 

d
e
 M

a
e
st

rí
a
 

fin
a
liz

a
d
a
s.

 A
l m

e
n
o
s 

tr
e
s 

a
ñ
o
s 

d
e
 

e
xp

e
ri
e

n
ci

a
 d

e
 d

ir
e
cc

ió
n
 o

 c
o
-d

ir
e
cc

ió
n
 e

n
 

p
ro

ye
ct

o
s 

y 
p
ro

g
ra

m
a
s 

d
e
 in

ve
st

ig
a
ci

ó
n
. 

D
o
ce

n
ci

a
 d

e
 p

o
sg

ra
d
o
. 

A
u
to

rí
a
 d

e
 li

b
ro

s 
y 

a
rt

íc
u
lo

s 
e

n
  
re

vi
st

a
s 

n
a
ci

o
n
a
le

s 
e
 

in
te

rn
a
ci

o
n
a

le
s 

co
n
 r

e
fe

ra
to

. 
P

re
se

n
ta

ci
ó
n
 

d
e
 p

o
n
e

n
ci

a
s 

e
n
 c

o
n

g
re

so
s 

n
a
ci

o
n
a

le
s 

e
  

in
te

rn
a
ci

o
n
a

le
s 

d
e

 la
 e

sp
e
ci

a
lid

a
d
. 

 


